
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI DIVISE PER IL PERSONALE - CIG B248D167CF – 
AFFIDAMENTO (ODA N. 7949315 DEL 28/06/2024).



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

Il Direttore f.f. della S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che, con nota e-mail del 24/06/2024, la S.O.C. Logistica e Servizi informatici, in 
relazione alla fornitura di divise del personale occorrenti suddivise per mansione (ovvero, addetti 
alla portineria, commessi, autisti ed addetti alla gestione del parco auto) ha comunicato alla 
società PIERROT di Ballardini Davide, con sede legale in Cerano (NO), P.Iva 02688080031, il 
fabbisogno aziendale.

Dato atto che:
- con nota e-mail del 27/06/2024, la suddetta società ha trasmesso, per le vie brevi, il seguente 
preventivo, per un importo complessivo presunto di €. 7.901,20 IVA esclusa (per €. 1.738,26), 
ovvero per totali €. 9.639,46 IVA 22% inclusa:

Q.tà Descrizione Prezzo Ricamo alta 
definizione 
con logo 
aziendale

Tot. Prezzo

60 Polo mezza manica mod. SKIPPER con logo €. 12,90 €. 1,80 €. 882,00
25 Maglione 2401L-PL con logo €. 24,50 €. 1,80 €. 657,50
34 Pantaloni uomo art. PM13PAE €. 59,30 €. 2.016,20
26 Pantaloni donna art. PM13PADE €. 58,50 €. 1.521,00
5 Felpa ALABAMA con logo €. 18,60 €. 1,80 €. 102,00
12 Scarpa art. PM185 €. 81,60 €. 979,20
13 Scarpa art. PM715 €. 83,60 €. 1.086,80
5 Scarpa CITY BLACK €. 89,70 €. 448,50
160 Ricami alta definizione €. 1,30 €. 208,00

Totale €. 7.901,20
Iva €. 1.738,26
Totale €. 9.639,46

Preso atto che, la suddetta società ha avviato sulla piattaforma elettronica MEPA di Consip S.p.a. 
la procedura di acquisto diretto n. 702258 e, conseguentemente, la scrivente struttura, ritenendo il 
preventivo congruo e conveniente, ha provveduto all’emissione di specifico ordine di acquisto ad 
esecuzione immediata (O.D.A. n. 7949315 del 28/06/2024).

Richiamato:
- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di affidamento 
di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche 
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;

Accertato che il prezzo offerto dall’operatore economico risulta essere congruo in rapporto alle 
medie di mercato; 

Dato atto, inoltre, che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori alla 
soglia comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore ad €. 40.000,00, 
la verifica sul possesso da parte degli operatori economici elencati nel presente provvedimento, dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare 
riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto, sarà effettuato, a campione, 
con successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento;

Ritenuto, al fine di assicurare all’A.S.L. VCO un adeguato standard di immagine, di procedere con 
l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto nei confronti della società PIERROT di Ballardini 
Davide, con sede legale in Cerano (NO), P.Iva 02688080031, a fronte di un corrispettivo di €. 
7.901,20 IVA esclusa (per €. 1.738,26), ovvero per totali €. 9.639,46 IVA 22% inclusa;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di emissione di ordinativo d’acquisto ad 
esecuzione immediata su piattaforma Mepa di Consip S.p.a. (ODA n. 7949315 del 28/06/2024), 
alla società PIERROT di Ballardini Davide, con sede legale in Cerano (NO), P.Iva 02688080031, 
la fornitura delle divise occorrenti al personale addetto ai servizi di portineria, ai commessi, agli 
autisti ed agli addetti alla gestione del parco auto aziendale, a fronte di un importo complessivo 
di €. 7.901,20 - IVA esclusa (per €. 1.738,26), ovvero per totali €. 9.639,46 IVA 22% inclusa;

2. di stabilire che l’onere di spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari ad € 
9.639,46 - IVA compresa - troverà imputazione come segue: 
Aut. n. 5 Sub n. 1 conto 3.10.01.32 Conto Economico Esercizio 2024 

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara della procedura è il seguente: B248D167CF; 

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-12T10:47:53+0000
	Andrea Chiodi




